CYR. Textilem quamdam vestem tunicæ instar usque ad pectus pertinentem fieri jussit, ut, iis vestibus, quæ interiores essent, et corpus contingerent, et usque ad pedes demitterentur, superinducta, et auri ac purpuræ splendore fulgens, intuitum oculis venerandam et sacerdotali majestate dignam admirationem ingeneret. Hanc vocavit superhumeralale, seu, ut Græce est, ἐπωμίδα, propter brevitatem, ut arbitror, operis, et quod vix super utrumque humerum extenderetur. In hoc itaque superhumerali duos lapides (smaragdi hi erant) tenuibus texturis probe constrictos inseri jussit, insculptis artificiose per nomina tribubus, ita ut sex in uno lapide describerentur. Ejusque rei rationem ipse nobis declaravit, dicens : « Et portabit Aaron nomina filiorum Israel, coram Domino, in duobus humeris suis, in monumentum pro ipsis². »

PALL. Quid vero existimandum est lapidibus et eorum sculpturis significari ?

CYR. Accipe jam. Lividus lapis est smaragdus : habet tamen splendorem in profundo velut innatautem, ac lumen quodammodo admistum tenebris, quorum utrumque alterum vincere contendit. Num igitur, Palladi, hic corporis oculus sursum versus et in sublime spectans, et quam longissime in summum aerem] et cælum intentus, non ejusmodi quamdam speciem incurrit ? Lividus est enim sane, D ac velut in profundo niger, et lumine mediocri temperatus ille longe supremus aer.

PALL. Ita est.

CYR. Utuntur ergo hoc lapide sacræ Litteræ tanquam imagine quadam cœli : neque tibi id mirum videatur, cum etiam sapphiro illud persimile faciat : pallida est enim gemma sapphirus, et smaragdi specie non longe remota. Est autem ita scriptum in Exodo : 381 « Et ascendit Moyses et Aaron, et Nadab et Abiud, et septuaginta et senioribus Israel, et viderunt locum ubi stabat Deus Israel, et sub pedibus ejus quasi opus lapidis sapphiri, et quasi species firmamenti cœli, cum purum est³. » Nam

⁹⁹ Exod. xxviii, 6-8. ¹ Ibid. 9-12. ² Ibid. ³ Exod. xxiv, 9, 10.

quia in *Aegypto* filii Israel coluerant creaturam, et *A* caelum deum appellabant, ideo opportune rerum omnium ille Dominus super ipsum quoque firmamentum sedens apparuit, ut intelligeret illum omnia sub pedibus habere, et ipsius caeli esse dominum, ut illius effectorem. Intelligis igitur sacras Litteras quasi figuram quamdam et imaginem ad caeli speciem significandam adhibere lapidem mediocri quodam lumine pallescentem, cum sit ferrugineo quodam splendore praeditum?

PALL. Optime dicis.

CYR. Coeli igitur est nota smaragdus, et inscriptum habet per genera atque tribus ipsum Israel, locumque in superhumerali nacta: ex quo facile intelligi potest, quicumque descriptionem in caelo consecuti fuerint, eos prorsus in Christo requieturos, qui probos viros propemodum in humeris tenet, et loco filiorum habet. Ejusmodi quiddam beatus quoque Moyses dixit, cum a Dei protectione laudare vellet Israel: « Sicut aquila fovens nidum suum, et super pullis suis desideravit, expandens alas suas accepit eos, et assumpsit eos in humeris suis ¹. » Quinetiam David sancto cuique et in adjutorio Altissimi habitanti praecinit: « Scapulis suis, » inquit, partes corporis quae sub cervice sunt, et humeros indicans, non omnino terga. In humeris igitur portabuntur, ut propheta dixit ², in brachio assumentur, perinde atque ille antiquus Ephraim, quicumque superam illam descriptionem consecuti fuerint, quam gloriosam esse et admirandam, et divinis muneribus caeteris pulchritudine longe praestantem, ipse Salvator sanctis suis discipulis declaravit, dicens ad hunc modum: « Nolite gaudere, quod daemonia subjiciuntur vobis; sed potius gaudete, quod nomina vestra scripta sunt in caelis ³. » Illam porro in lapidibus descriptionem fore inquit filiis Israel monumentum coram Domino, quos ille tanquam in Aaron persona propemodum intueatur; **382** admittit enim nos Deus ac Pater in memoriam in Christo, in eoque et domestici facti sumus et ejus inspectione dignati, et tanquam in Dei libro conscripti.